

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250099
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020-2025-SRP

Ao(s) dia(s), 20 de junho de 2025, o Município de Itaituba por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA - PA**, inscrita no CNPJ nº 11.291.166/0001-20, com sede à Rod. Trans. Km 01, Floresta, Centro Administrativo, neste ato legalmente representado por sua Secretária Municipal de Saúde, Sra. Horenice Cabral Moreira, portadora da Carteira de Identidade RG nº 2803543 SSP/PA, inscrita no CPF nº 825.025.287-04, residente e domiciliado neste município, doravante denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

FORNECEDORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Empresa: D.M.C. MESSIAS LTDA; C.N.P.J. nº 17.992.985/0001-81, estabelecida à EST DA VIDA NOVA S/N CONJ PINDORAMA QD L LOTE 3, CIDADE NOVA, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS, C.P.F. nº 431.110.922-91, R.G. nº 2397803 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ACETONA PA -FCO C/1000ML - Marca.: LABORCLIN	FRASCO	60.00	150,000	9.000,00
	ACETONA PA -FCO C/1000ML				
00002	ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML - Marca.: RENYLAB	FRASCO	60.00	138,000	8.280,00
	ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML				
00003	ÁCIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML - Marca.: EXODO C	FRASCO	60.00	73,000	4.380,00
	IDENTIFICA				
	ÁCIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML				
00005	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO REUTILIZÁV	UNIDADE	50,000.00	0,310	15.500,00
	EL HOLDER CONVENCIONAL. - Marca.: BECTON				
	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO REUTILIZÁVEL				
	HOLDER CONVENCIONAL.				
00006	ADESIVO PÓS PUNÇÃO ESTERIL INFATIL(BANDAGEM)CAIXA	CAIXA	250.00	16,880	4.220,00
	COM 500UND - Marca.: CRAL				
	ADESIVO PÓS PUNÇÃO ESTERIL INFATIL(BANDAGEM)CAIXA COM				
	500UND				
00007	ADESIVO PÓS PUNÇÃO ESTERIL ADULTO(BANDAGEM)CAIXA C	CAIXA	250.00	19,300	4.825,00
	OM 500 UND - Marca.: CRAL				
	ADESIVO PÓS PUNÇÃO ESTERIL ADULTO(BANDAGEM)CAIXA COM				
	500 UND				
00008	AGULHA HIPODERMICA 20X0,55-CX C/100UND - Marca.: S	CAIXA	300.00	15,250	4.575,00
	ALDANHA RODRIGUES				
	AGULHA HIPODEMICA 20X0,55-CX C/100UND				
00010	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO FCO C/1000ML - Marca.: MOL	FRASCO	150.00	6,050	907,50
	ECULAR BRASIL				
	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO FCO C/1000ML				
00011	ALCOOL ETILICO PA FCO C/1000ML - Marca.: BELLOBELL	FRASCO	200.00	9,900	1.980,00
	A				
	ALCOOL ETILICO PA FCO C/1000ML				
00012	ALCOOL ISOPROPILICO PA- FCO C/1000ML - Marca.: STA	FRASCO	120.00	46,800	5.616,00
	RILEX				
	ALCOOL ISOPROPÍLICO PA- FCO C/1000ML				
00013	ALCOOL METILICO PA-FCO C/1000ML - Marca.: CICLO FA	FRASCO	420.00	45,560	19.135,20
	RMA				
	ALCOOL METILICO PA-FCO C/1000ML				
00016	ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SÓDIO 500 ML - FCO C/ 5	FRASCO	50.00	112,100	5.605,00
	00ML - Marca.: RENYLAB				
	ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SÓDIO 500 ML - FCO C/ 500ML				
00017	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML - Marca.: VIDA	FRASCO	110.00	99,600	10.956,00
	BIOTECNOLOGIA				
	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML				
00020	AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML - Marca.: LABOR	FRASCO	60.00	90,700	5.442,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	CLIN					
	AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML					
00021	AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML FRASCO	60.00	80,480	4.828,80		
	- Marca.: LABORCLIN					
	AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML					
00022	BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE) - Marca.: CEP KIT	280.00	7,100	1.988,00		
	ALAB					
	BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE)					
00027	CÂMARA DE FUCHSROSENAL - Marca.: STRYKER DO BRASI UNIDADE	60.00	251,500	15.090,00		
	L					
	CÂMARA DE FUCHSROSENAL					
00028	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA - Marca.: BLAUBRAN UNIDADE	60.00	348,800	20.928,00		
	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA					
00033	COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3 - Marca.: RE KIT	70.00	76,500	5.355,00		
	NYLAB					
	COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3,KIT POSSUE 3 FCO					
	DE 500ML					
00039	TESTE RÁPIDO DENGUE IGG-IGM, KIT C/25 TESTE. - Mar UNIDADE	400.00	102,000	40.800,00		
	ca.: ECO DIAGNOSTICA					
	TESTE RÁPIDO DENGUE IGG-IGM, KIT C/25 TESTE.					
00041	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G - Marca UNIDADE	80.00	5,300	424,00		
	.: BARD BRASIL					
	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G					
00042	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P - Marca UNIDADE	80.00	5,500	440,00		
	.: BARD BRASIL					
	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P					
00043	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM - Mar UNIDADE	120.00	39,100	4.692,00		
	ca.: CRAL					
	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM					
00044	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM - Ma UNIDADE	120.00	39,100	4.692,00		
	rca.: CRAL					
	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM					
00045	FATOR REUMATÓIDE EM LATEX - Marca.: EBRAM KIT	20.00	8,900	178,00		
	FATOR REUMATÓIDE EM LATEX Kit contém: Reagente N°1					
	Látex FR 1 x 2 mL Reagente N°2 Controle Positivo 1 x 1					
	mL Reagente N°3 Controle Negativo 1 x 1 mL					
00046	FENOL PA -FCO C/1000ML - Marca.: NEON FRASCO	20.00	134,300	2.686,00		
	FENOL PA -FCO C/1000ML					
00047	FRASCO COLETOR ESTÉRIL P/ ESCARRO - Marca.: 3B IND UNIDADE	25,000.00	0,970	24.250,00		
	USTRIA					
	FRASCO COLETOR ESTÉRIL P/ ESCARRO					
00048	FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO - Marca.: DNI UNIDADE	150.00	6,200	930,00		
	FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO					
00050	FITA REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 DETERMINAÇÃO KIT	200.00	138,800	27.760,00		
	S - Marca.: CRAL					
	FITA REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 DETERMINAÇÕES KIT					
	contém 100 unidades					
00053	FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH2POA)-FCO C/500G FRASCO	120.00	129,000	15.480,00		
	R - Marca.: SIGMA-ALDRICH					
	FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH2POA)-FCO C/500GR					
00054	FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-C031610)F FRASCO	60.00	130,200	7.812,00		
	CO C/500GR - Marca.: SIGMA-ALDRICH					
	FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-C031610)FCO					
	C/500GR					
00056	FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN-FCO C/1000ML - Ma FRASCO	70.00	63,000	4.410,00		
	rca.: LABORCLIN					
	FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN-FCOC/1000ML					
00057	FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM - Marca.: SIGMA-AL UNIDADE	120.00	23,700	2.844,00		
	DRICH					
	FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM					
00059	GIEMSA FCO C/500ML - Marca.: RENYLAB FRASCO	110.00	13,300	1.463,00		
	GIEMSA FCO C/500ML					
00060	GLICERINA P.A ACÜH5(OH)ü LIQUIDO, litro de 1000ml. LITRO	180.00	26,700	4.806,00		
	- Marca.: 21 QUIMICA					
	GLICERINA P.A ACÜH5(OH)ü LIQUIDO, litro de 1000ml.					
00062	HBSAg TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES - Marca. KIT	250.00	162,000	40.500,00		
	: GLOBALX					

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	HBsAg TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES			
00067	LAMINA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 500UND - Marca. CAIXA : CIRURGICA FERNANDES	100.00	9,700	970,00
00068	LAMINA COM EXTREMIDADE FOSCA CAIXA COM 500 UNIDADES. LAMPADA HALOGEN 12v/20w(UNIDADE /ANO) - Marca.: LA BIMPORT	70.00	89,000	6.230,00
00069	LAMPADA HALOGEN 12v/20w(UNIDADE /ANO) LAMPADA HALOGEN 6/30w(UNIDADE /ANO) - Marca.: PHIL IPS	170.00	69,300	11.781,00
00070	LAMPADA HALOGEN 6v/30w (UNIDADE /ANO) LAMPADA HALOGEN 6/20w(UNIDADE /ANO) - Marca.: OSRA M	70.00	26,500	1.855,00
00071	LAMPADA HALOGEN 6V/20W UNIDADE /ANO LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL OU PRETO. - Marca.: MITSUB ISHI	480.00	5,300	2.544,00
00073	LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL OU PRETO. LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C /100ML - Marca.: RENYLAB	120.00	311,000	37.320,00
00074	LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML - Marca.: LABORCLIN	80.00	44,500	3.560,00
00077	LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO - Marca.: MEDLEVENSOHN	120.00	35,500	4.260,00
00078	MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO,KIT C/ 25 UND MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTÉRIL - Marca.: SIGMA-ALDRICH	120.00	2,200	264,00
00079	MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTÉRIL ÓLEO DE IMERSÃO- FCO C/100ML - Marca.: RENYLAB	450.00	13,300	5.985,00
00080	ÓLEO DE IMERSÃO- FCO C/100ML PAPEL FILTRO TIPO 50 COM18,5 CM DE DIAMETRO -CX C/ 50 UND - Marca.: WHATMAN	100.00	50,600	5.060,00
00081	PAPEL FILTRO TIPO 50 COM18,5 CM DE DIAMETRO -CX C/50 UND PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 9CM DE DIAMETRO - CX C/10 0 UND. - Marca.: FITEC	200.00	17,800	3.560,00
00082	PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 9 CM DIAMETRO -CX C/100 UND Pepita pasteurs conta gotas 20ml-PCT com 50 und - Marca.: CRAL	100.00	8,900	890,00
00084	Pepita pasteurs conta gotas 20ml, pacote c/ 50 und. PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK) - Marca.: EBRAM	180.00	31,100	5.598,00
00085	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK)KIT C/ 25 TESTE PINÇA ANATÔMICA HEMOSTÁTICA RETA - Marca.: GOLGRAN	60.00	13,300	798,00
00086	PINÇA ANATÔMICA HEMOSTÁTICA RETA PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS - Marca.: BR AND	60.00	89,000	5.340,00
00087	PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS PIPETA AUTOMÁTICA DE 100 MICROLITROS - Marca.: BRA ND	60.00	89,000	5.340,00
00088	PIPETA AUTOMÁTICA DE 100 MICROLITROS PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS - Marca.: BRAN D	60.00	89,000	5.340,00
00089	PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS - Marca.: BRAN D	60.00	237,000	14.220,00
00090	PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS PIPETAS DE WESTERGREEN - Marca.: LABROGLAS	60.00	13,600	816,00
00091	PIPETAS DE WESTERGREEN PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL - Marca.: MYLABO R	50.00	122,200	6.110,00
00092	PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G - Marca.: SYNTH	80.00	57,600	4.608,00
00093	PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 10-200UI-FR DE 25G - Marca.: BRAND	120.00	58,900	7.068,00
	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 10-200UI-FR DE			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00094	25G PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 250-1000 uL - Marca.: BRAND PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 250-1000 uL PCT C/ 100UND	PACOTE	120.00	103,000	12.360,00
00105	SORO ANTI-A MONOCLONAL - Marca.: GOLD ANALISA DIAG NOS SORO ANTI-A MONOCLONAL - fco c/ 10 ml	FRASCO	250.00	14,200	3.550,00
00106	SORO ANTI-B MONOCLONAL - Marca.: GOLD ANALISA DIAG NOS SORO ANTI-B MONOCLONAL - fco c/ 10ml	FRASCO	250.00	14,200	3.550,00
00107	SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL - Marca.: FRESENIUS SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL fco c/ 10 ml	FRASCO	250.00	14,200	3.550,00
00108	SORO CONTROLE DE RH - Marca.: EBRAM SORO CONTROLE DE RH fco c/ 10ml	FRASCO	120.00	44,500	5.340,00
00109	SORO DE COOMBS MONOCLONAL - Marca.: FRESENIUS SORO DE COOMBS MONOCLONAL fco c /10 ml	FRASCO	110.00	44,500	4.895,00
00110	SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO - Marca.: PRECISION SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO	UNIDADE	20.00	178,000	3.560,00
00111	SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DE LÂMINA. - Marca.: CRAL SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DE LÂMINA	UNIDADE	40.00	31,150	1.246,00
00112	SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND - Marca.: CRAL SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND	PACOTE	250.00	31,150	7.787,50
00114	TESTE RÁPIDO DE HCV CX C/25 UND - Marca.: VIDA BIO TECNOLOGIA TESTE RÁPIDO DE HCV CX C/25 UND	UNIDADE	120.00	63,100	7.572,00
00115	TOXOPLASMOSE POR HAI -KIT C/25 TIRAS. - Marca.: DI AGNOSTICA INDUSTRIAL TOXOPLASMOSE POR HAI - KIT C/25 TIRAS.	KIT	250.00	89,000	22.250,00
00117	TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND - Marca.: WAMA PRODUTOS TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND	CAIXA	80.00	37,700	3.016,00
00118	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND - Marca.: PERFECTA LAB TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND	CAIXA	80.00	26,700	2.136,00
00119	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND - M arca.: CRAL TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND	CAIXA	800.00	44,500	35.600,00
00120	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND - Mar ca.: CRAL TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND	CAIXA	800.00	71,200	56.960,00
00121	TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEAD O(13X100MM)-CX C/100UN - Marca.: LABOR IMPORT TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN	CAIXA	550.00	26,700	14.685,00
00122	TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND - Ma rca.: LABOR IMPORT TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND	CAIXA	520.00	26,700	13.884,00
00125	TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO - Ma rca.: GREINER BIO-ONE BRAS TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO	CAIXA	520.00	62,300	32.396,00
00127	TUBOS CÔNICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML - Marca. : DESKARPLAS TUBOS CÔNICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML	UNIDADE	120.00	7,200	864,00
00128	TUBOS EPENDORF PARA ARMAZENAMENTO DE SORO-PCT C/50 0UND - Marca.: CRAL TUBOS EPENDORF PARA ARMAZENAMENTO DE SORO-PCT C/500UND	PACOTE	80.00	26,700	2.136,00
00130	VDRL PRONTO PARA USO - Marca.: QUIBASA QUIMICA VDRL PRONTO PARA USO KIT DE 1X 6 ML	KIT	300.00	17,800	5.340,00
00131	VDRL RPR KIT C/ 25 TESTE - Marca.: WAMA PRODUTOS VDRL RPR KIT C/ 25 TESTE	KIT	300.00	26,500	7.950,00
00132	VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML - Marca.: LABIMP ORT VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML	FRASCO	80.00	31,100	2.488,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00133	TOXOPLASMOSE IGG ELISA EM MICROPLACA. KIT C/25 TES KIT TE - Marca.: DIAGNOSTICA INDUSTRI	240.00	89,000	21.360,00
00134	TOXOPLASMOSE IGG ELISA EM MICROPLACA. KIT C/25 TESTE E - Marca.: DIAGNOSTICA INDUSTRI	240.00	857,000	205.680,00
00135	TOXOPLASMOSE IGM ELISA EM MICROPLACA. KIT C/25 TESTE RUBÉOLA IGG ELISA EM MICR.KIT C/25 TESTE. - Marca. KIT : BIO ADVANCE	100.00	267,000	26.700,00
00136	RUBÉOLA IGG ELISA EM MICR. KIT C/25 TESTE. RUBÉOLA IGM ELISA.KIT C/25 TESTE. - Marca.: BIO AD KIT VANCE	100.00	356,000	35.600,00
00137	RUBÉOLA IGM ELISA. KIT C/25 TESTE. HBSAG ELISA.KIT C/25 TESTE. - Marca.: ECO DIAGNOST KIT ICA	300.00	178,000	53.400,00
00138	HBSAG ELISA. KIT C/25 TESTE. REAGENTES PARA LAVADORA E INCUBADORA ELISA fco de FRASCO 1L. - Marca.: BIO BRASIL BIOTECNOL	120.00	178,000	21.360,00
00139	REAGENTES PARA LAVADORA E INCUBADORA ELISA fco de 1L. REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO - Marca.: ACCUME UNIDADE D	150.00	71,200	10.680,00
00140	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO DE TROPONINA I, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA, KIT C/20 TESTES.	80.00	31,150	2.492,00
00141	PERA DE SUÇÃO PARA PIPETA GRADUADA - Marca.: PERF UNIDADE ECTA LAB	80.00	31,150	2.492,00
00142	PERA DE SUÇÃO PARA PIPETA GRADUADA PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10ul - Marc UNIDADE a.: BRAND	5.00	890,000	4.450,00
00143	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10ul PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50ul - Marc UNIDADE a.: HEATHROW SCIENTIFIC	5.00	890,000	4.450,00
00144	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50ul PONTEIRA DESCARTÁVEL 0,5 A 10ul EM RACK - Marca.: CAIXA AXYGEN	80.00	89,000	7.120,00
00145	PONTEIRA DESCARTÁVEL 0,5 A 10ul EM RACK cx c/25 und ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRS UNIDADE - Marca.: CRAL	40.00	89,000	3.560,00
00155	ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRAS F S. PNEUMONIAE AG kit c/ 25 TESTES - ECO DIAGNÓST KIT ICA* - Marca.: ECO DIAGNOSTICA	50.00	267,000	13.350,00
00156	F S. PNEUMONIAE AG ? kit c/ 25 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* F STREP A AG - kit c/ 25 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* KIT - Marca.: ECO DIAGNOSTICA	50.00	267,000	13.350,00
00158	F STREP A AG - kit c/ 25 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* F CHIKV IGG/IGM - kit c/ 25 TESTES - ECO DIAGNÓSTI KIT CA* - Marca.: ECO DIAGNOSTICA	50.00	801,000	40.050,00
00159	F CHIKV IGG/IGM - kit c/ 25 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* F ZIKA IGM -kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* - KIT Marca.: ECO DIAGNOSTICA	50.00	801,000	40.050,00
00160	F ZIKA IGM - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* F HIV AG/AB - kit c/ 25 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* KIT - Marca.: ECO DIAGNOSTICA	50.00	89,000	4.450,00
00161	F HIV AG/AB - kit c/ 25 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* F PSA - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* - Marc KIT a.: ECO DIAGNOSTICA	200.00	606,980	121.396,00
00162	F PSA - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* F VITAMINA D - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* KIT - Marca.: ECO DIAGNOSTICA	100.00	133,500	13.350,00
00163	F VITAMINA D - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* F HCG -kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* - Marca KIT .: ECO DIAGNOSTICA	100.00	672,500	67.250,00
00164	F HCG - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* F TSH - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* - Marc KIT a.: ECO DIAGNOSTICA	150.00	627,000	94.050,00
00165	F TSH - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* F T4 - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* - Marca KIT	150.00	627,000	94.050,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



.: ECO DIAGNOSTICA				
F T4 - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA*				
00166	F HS PCR - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* - M KIT	100.00	133,500	13.350,00
arça.: ECO DIAGNOSTICA				
F HS PCR - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA*				
00172	AGULHA PARA COLETA A VACUO Dimensão: 22 G X 1 1/4" CAIXA	360.00	31,150	11.214,00
C/100 UND - Marca.: LABOR IMPORT				
AGULHA PARA COLETA A VACUO Dimensão: 22 G X 1 1/4"				
C/100 UND				
00174	CORANTE MAY GRUNWALD FCO C/ 1.000ML - Marca.: DOLE FRASCO	12.00	133,500	1.602,00
S REAGENTES E EQ				
CORANTE MAY GRUNWALD FCO C/ 1.000ML				
00175	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 5-50 MICROLITROS - Mar UNIDADE	20.00	133,500	2.670,00
ca.: HEATHROW SCIENTIFIC				
MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 5-50 MICROLITROS				
00176	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 100-1000 MICROLITROS - UNIDADE	20.00	275,900	5.518,00
Marca.: HEATHROW SCIENTIFIC				
MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 100-1000 MICROLITROS				
00183	Rack Vazio para 96 Ponteiras de 200 a 300uL. Dimen UNIDADE	10.00	80,100	801,00
sões: 123 x 88 x 79mm - Marca.: KASVI				
Rack Vazio para 96 Ponteiras de 200 a 300uL. Dimensões:				
123 x 88 x 79mm				
00184	Suporte Para Micropipetas Monocanal Rack Para 6 Mi UNIDADE	20.00	186,000	3.720,00
cropipetas. - Marca.: MYLABOR				
Suporte Para Micropipetas Monocanal Rack Para 6				
Micropipetas. Fabricada em(polimetilmetacrilato				
00186	PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO - Marca.: NALGON UNIDADE	100.00	51,500	5.150,00
PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO				
00187	PICETA 250 ML HASTE CURVA. - Marca.: NALGON UNIDADE	150.00	14,200	2.130,00
PICETA 250 ML HASTE CURVA				
00188	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS EM AÇO INOX.Dime UNIDADE	90.00	142,000	12.780,00
nsão: 28 cm x 2 cm x 5 cm - Marca.: WHEATON				
SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS EM AÇO INOX.				
Dimensão: 28 cm x 2 cm x 5 cm				
00189	BALÃO DE VIDRO 2000ML - Marca.: BALT BRASIL UNIDADE	20.00	79,200	1.584,00
BALÃO DE VIDRO 2000ML				
00190	FUNIL DE VIDRO DE 250ML - Marca.: BRAND UNIDADE	20.00	51,600	1.032,00
FUNIL DE VIDRO DE 250ML				
00191	PÉROLAS DE VIDRO, - Marca.: LABORGLAS PACOTE	80.00	117,400	9.392,00
PÉROLAS DE VIDRO, especialmente utilizadas em				
laboratório para controlar a ebulição. Pacote com no				
mínimo 500 gramas.				
00192	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W. - Marca.: TECH J UNIDADE	60.00	118,300	7.098,00
APAN				
LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W				
00193	COTONETES CX C/75UND - Marca.: ORTOCIR ORTOPEDIA C CAIXA	30.00	12,400	372,00
I				
COTONETES(HASTE FLEXÍVEL) CX C/ 75 UNIDADES.				
00194	AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G - Marca.: EXODO FRASCO	80.00	95,200	7.616,00
CIENTIFICA				
AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G				
00195	LENTE OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60 - Marca.: UNIDADE	60.00	890,000	53.400,00
BIOVAL				
LENTE OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60				
00196	LENTE OCULARES H7XL - Marca.: JJSV PRODUTOS OTICO UNIDADE	50.00	1.335,000	66.750,00
S				
LENTE OCULARES H7XL				
00197	PIPETA PASTEUR (TRANSFERÊNCIA)DESCATÁVEL GRADUADA UNIDADE	200.00	2,000	400,00
3ML - Marca.: MYLABOR				
PIPETA PASTEUR (TRANSFERÊNCIA)DESCATÁVEL GRADUADA 3ML				
00198	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM UNIDADE	500.00	48,900	24.450,00
TAMPA ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100 - Marca.: LABORGLAS				
TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPA				
ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100MM				
00199	CAIXA(TIPO MALETA)PORTA LÂMINAS DE MICROSCOPIA P/5 UNIDADE	40.00	100,300	4.012,00
O LÂMINAS - Marca.: CRAL				
CAIXA (TIPO MALETA) PORTA LÂMINAS DE MICROSCOPIA P / 50				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



LÂMINAS, (26x76mm). Fabricada em polipropileno rígido Tampa com fecho de segurança tipo snap cap e dobradiça de metal fendas numeradas 1 à 50 para corresponder à folha que se encontra na parte interna da tampa. Dimensões: 21 x 8 x 3 cm. Cor da maleta: preto ou cinza.

00200	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,4X14,2CM - Marca.: KI CAIXA SS	600.00	11,100	6.660,00
00201	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,4X14,2CM (LIMPEZA LENTES MICROSCOPIO)CX C/50 FOLHA			
00201	FILTRO AZUL PARA MICROSCÓPIO 3CM DIAMETRO - Marca. UNIDADE : CALURG	40.00	356,000	14.240,00
00202	FILTRO AZUL PARA MICROSCÓPIO 3CM DIAMETRO			
00202	FILTRO AZUL PARA MICROSCÓPIO 4,4CM DIAMETRO - Marc a.: CALURG	40.00	356,000	14.240,00
	FILTRO AZUL PARA MICROSCÓPIO 4,4CM DIAMETRO			
VALOR TOTAL R\$				1.893.790,00

Empresa: CLEAN X COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES LTDA; C.N.P.J. nº 45.090.400/0001-73, estabelecida à R INDIA, 616 - SALA B, S.JOSE OPERARIO, Santarém PA, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL JEFFERSON SANTANA GODINHO, C.P.F. nº 442.542.452-20, R.G. nº 2552694 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO-LIQUIFORM. - Marca.: LABTEST	KIT	250.00	143,670	35.917,50
	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO- COLORIMÉTRICO KIT contém (3 itens: 1 frasco c/ 80ml + 1 fr 20 ml + 1 cal 5ml) - LIQUIFORM.				
00009	ALBUMINA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO LIQUIFORM - Marc a.: LABTEST	KIT	120.00	78,000	9.360,00
	ALBUMINA ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. KIT contém (2 itens: 1 fr 250 ml + 1cal 1ml) - LIQUIFORM				
00014	ALT- GTP. LIQUIFORM - Marca.: LABTEST	KIT	180.00	256,310	46.135,80
	ALT- GTP. KIT contém (3 itens: 1 fco 4X24 ml + 1 fco 4x6ml + 1 fco 1,5ml) - LIQUIFORM				
00015	AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM - Marca.: LABTEST	KIT	170.00	531,820	90.409,40
	AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM				
00018	ASLO REAÇÃO EM LATEX - Marca.: EBRAM	KIT	300.00	44,990	13.497,00
	ASLO REAÇÃO EM LATEX KIT contém (3 itens: 2 frascos 0,5 ml + 1 fraco 2 ml)				
00019	AST-TGO LIQUIFORM - Marca.: LABTEST	KIT	220.00	251,290	55.283,80
	AST-TGO LIQUIFORM				
00023	BILI-D LIQUIFORM - Marca.: LABTEST	KIT	200.00	260,000	52.000,00
	BILI-D KIT contém (2 itens: 1 frasco 80 ml + 1 frasco 12 ml) LIQUIFORM				
00024	BILI-T LIQUIFORM - Marca.: LABTEST	KIT	200.00	255,780	51.156,00
	BILI-T KIT contém (2 itens: 1 frasco 80 ml + 1 frasco 12 ml) LIQUIFORM				
00025	CÁLCIO LIQUIFORM - Marca.: LABTEST	KIT	120.00	286,290	34.354,80
	CÁLCIO Kit contém: 2 frascos de 45mL do reagente1 e 2 frascos de 15mL do reagente2. O kit também inclui um calibrador de 3mL. LIQUIFORM				
00026	CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA A - Marca.: LABTEST	KIT	110.00	135,270	14.879,70
	CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA Kit contém 1 fco de 3mL.				
00029	CK-MB LIQUIFORM - Marca.: LABTEST	KIT	200.00	1.206,520	241.304,00
	CK-MB Kit Contém 2 fco de 40ML LIQUIFORM.				
00030	CK-NAC LIQUIFORM - Marca.: LABTEST	KIT	200.00	891,840	178.368,00
	CK-NAC Kit contém itens: 1 fco 2x24ml 1 fco 2x6ml 1 fco 1x1ml. LIQUIFORM				
00031	CLORETOS LIQUIFORM - Marca.: LABTEST	KIT	50.00	392,330	19.616,50
	CLORETOS Kit contém reagente 1: 1x50mL/Calibrador:1x3mL. LIQUIFORM				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00032	COLESTEROL LIQUIFORM - Marca.: LABTEST KIT	300.00	235,080	70.524,00
	COLESTEROL KIT contém (2 itens: 1 frasco- 100 ml + 1 frasco 60 ml) - LIQUIFORM			
00034	CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA.KIT contém T KIT	70.00	2.240,000	156.800,00
	rês FCO de 3ML - Marca.: LABTEST			
	CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA. KIT contém Três FCO de 3ML			
00035	CREATININA ENZIMÁTICO- COLORIMÉTRICO.LIQUIFORM - M KIT	140.00	155,820	21.814,80
	arca.: LABTEST			
	CREATININA ENZIMÁTICO- COLORIMÉTRICO. KIT contém (4 itens: 1 frasco - 240 ml + 1 frasco 60 ml + 1 frasco 5 ml + 1 cal 5 ml) - LIQUIFORM			
00036	CREATININA K CINÉTICA-LIQUIFORM - Marca.: LABTEST KIT	220.00	136,930	30.124,60
	CREATININA K CINÉTICA Kit c/ R1 de 240 ml R2 60 ml padrão Incluído R4 de 5 ml ? LIQUIFORM.			
00037	CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA KIT	110.00	218,320	24.015,20
	KIT C/20 TESTES - Marca.: LABTEST			
	CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA KIT C/20 TESTES			
00038	CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB - M KIT	80.00	113,990	9.119,20
	arca.: LABTEST			
	CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB Kit contém 2 itens: R1: 2 x 24ml R2 2x 6ml.			
00040	DILUENTE P/ CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA - G GALÃO	120.00	2.102,840	252.340,80
	ALÃO C/ 20LTS - LIQUIFORM - Marca.: LABTEST			
	DILUENTE P/ CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA - GALÃO C/ 20LTS - LIQUIFORM			
00049	FERRO LIQUIFORM - Marca.: LABTEST KIT	80.00	268,180	21.454,40
	FERRO Kit contém: R1: 2x40 mL R2: 2x10mL (calibrador incluído) LIQUIFORM			
00051	FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO-LIQ KIT	90.00	215,070	19.356,30
	UIFORM - Marca.: LABTEST			
	FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO KIT contém (2 itens: 1 frasco - 24 ml LIQUIFORM			
00052	FOSFATASE ALCALINA. LIQUIFORM - Marca.: LABTEST KIT	120.00	227,220	27.266,40
	FOSFATASE ALCALINA. KIT contém (2 itens: 1 frasco - 24 ml + 1 frasco 6 ml) LIQUIFORM			
00055	FÓSFORO UV LIQUIFORM - Marca.: LABTEST KIT	120.00	315,850	37.902,00
	FÓSFORO UV Kit contém 2 itens: R1: 2 x 100 mL Cal: 1x5ml. LIQUIFORM			
00058	GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO-LIQUIFORM - KIT	90.00	243,980	21.958,20
	Marca.: LABTEST			
	GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO KIT contém (2 itens: 1 frasco 24 ml + 1 frasco 6 ml + cal 3 ml) ? LIQUIFORM			
00061	GLICOSE ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO.LIQUIFORM - Marca KIT	190.00	235,430	44.731,70
	.: LABTEST			
	GLICOSE ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO. KIT contém (2 itens: 1 frasco 250 ml + 1 cal 5 ml) ? LIQUIFORM			
00063	HDL-LE-LIQUIFORM - Marca.: LABTEST KIT	220.00	1.032,910	227.240,20
	HDL-LE KIT contém (3 itens: 1 frasco - 60 ml + 1 frasco 20 ml + 1 cal 1 ml) LIQUIFORM			
00064	HEMOGLOBINA GLICADA. Kit c/ 3 itens: R1 15ml; R2 5 KIT	160.00	1.395,170	223.227,20
	ml e R3 65ml LIQUIFORM - Marca.: LABTEST			
	HEMOGLOBINA GLICADA. Kit c/ 3 itens: R1 15ml R2 5ml e R3 65ml LIQUIFORM			
00065	KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO) - Ma KIT	280.00	99,990	27.997,20
	rca.: LABTEST			
	KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO)			
00066	LÂMINAS LAPIDADAS - Marca.: LABOR IMPORT CAIXA	100.00	9,990	999,00
	LÂMINAS LAPIDADAS CX C/ 50 UND			
00072	LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA 5L LI GALÃO	120.00	2.225,570	267.068,40
	QUIFORM - Marca.: LABTEST			
	LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA 5L LIQUIFORM			
00075	MAGNÉSIO COLORIMETRICO - Marca.: LABTEST KIT	80.00	73,170	5.853,60
	MAGNÉSIO COLORIMÉTRICO. Kit contém 3 itens: Reagente1:			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	1x100mL / Reagente 2: 1x100mL / Calibrador: 1x3mL			
00076	MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO.LIQUIFORM - Marca.: LAB UNIDADE TEST	80.00	166,040	13.283,20
	MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO. Contém 5 itens: R1 de 100ml R2 de 16ml R3 de 50ml R4 de 10ml e Cal 2ml-LIQUIFORM			
00083	PCR REAÇÃO EM LÁTEX fco c/ 2,5 Ml - Marca.: EBRAM UNIDADE PCR REAÇÃO EM LÁTEX fco c/ 2,5 Ml	300.00	99,990	29.997,00
00095	PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL-LIQUIFORM - Marca KIT .: LABTEST	140.00	72,770	10.187,80
	PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL Contém 2 itens: 1fco de 5ml e 1 fco de 50ml-LIQUIFORM			
00096	PROTEINA TOTAL ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO-LIQUIFORM KIT - Marca.: LABTEST	140.00	186,050	26.047,00
	PROTEINA TOTAL ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO Kit contém Reagente 1: 1x250ml / Padrão incluído-LIQUIFORM			
00097	PSA TOTAL TESTE RÁPIDO - Marca.: ECO UNIDADE PSA TOTAL TESTE RÁPIDO -cx c/ 25 und	300.00	277,800	83.340,00
00098	REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE C KIT OOMBS IGG 10ML - Marca.: FRESENIUS	80.00	797,900	63.832,00
	REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML			
00099	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL) KIT 2X10ML - Marca.: FRESENIUS	80.00	791,350	63.308,00
	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML			
00100	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERS KIT EL)2X10ML - Marca.: FRESENIUS	80.00	782,000	62.560,00
	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML			
00101	RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS - Marca.: INCOTERM UNIDADE RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS	40.00	56,700	2.268,00
00102	SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO.Kit 1 x 20 KIT mL AUDLYTE-ISE-5* - Marca.: LABTEST	40.00	499,990	19.999,60
	SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO. Kit 1 x 20 mL AUDLYTE-ISE-5*			
00103	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA - M KIT arca.: LABTEST	80.00	99,990	7.999,20
	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA kit de 1 x 200 ml			
00104	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA. - KIT Marca.: LABTEST	20.00	1.090,000	21.800,00
	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA. Kit contém: Amônio Quaternário Cianeto de Sódio Água Deionizada 500ML Diluente Sulfato de Sódio Cloreto de Sódio Conservante Água Deionizada 10 Litros. Bioclean Tampão Fosfato, Agente Tensoativo, Conservante e Água Purificada 3 Litro. Biodespro Hipoclorito de sódio, Hidróxido de sódio, água deionizada. 500ML			
00113	TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA) - Marca.: W KIT AMA	120.00	109,990	13.198,80
	TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)kit 6x 2 ml			
00116	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM - Marca.: LABTEST KIT TRIGLICÉRIDES Kit contém (2 itens: 1 frasco - 100 ml + 1 cal - 5ml) LIQUIFORM	250.00	516,440	129.110,00
00123	TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/10 CAIXA 0UND - Marca.: LABORCARE	520.00	109,900	57.148,00
	TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND			
00124	TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND - CAIXA Marca.: LABORCARE	520.00	29,900	15.548,00
	TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND			
00126	TUBO VACUTAINER 9MMX120MM PARA COM CITRATO TRISSOD CAIXA ICO A 3,8%CX C/100UND - Marca.: LABORCARE	120.00	119,900	14.388,00
	TUBO VACUTAINER 9MMX120MM VHS COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%-CX C/100UND			
00129	URÉIA UV LIQUIFORM - Marca.: LABTEST KIT URÉIA UV Kit contém 3 itens: R1 c/ 4x40ml R2 c/ 4x10ml Cal. de 1x5ml LIQUIFORM.	300.00	432,530	129.759,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00145	Reagente pack ISE 3/5.LIQUIFORM - Marca.: LABTEST/ KIT CARETIUM MED Reagente pack ISE 3/5. Kit contém: Solução Padrão A de 1x650 ML, Solução Padrão B de 1x350mL - LIQUIFORM	100.00	3.010,000	301.000,00
00146	WEEKLY CLEANING SOLUTION FCO DE 100ML- LIQUIFORM* FRASCO - Marca.: LABTEST/CARETIUM MED	10.00	888,430	8.884,30
00147	WEEKLY CLEANING SOLUTION FCO DE 100ML- LIQUIFORM* REF FILLING SOLUTION FCO DE 60ML - LIQUIFORM* - Ma FRASCO rca.: LABTEST/CARETIUM MED	10.00	656,000	6.560,00
00148	REF FILLING SOLUTION FCO DE 60ML - LIQUIFORM* STD A (K,NA,CL,CA) STD B (K,NA,CL,CA) FCO DE 100 FRASCO ML - LIQUIFORM* - Marca.: LABTEST/CARETIUM MED	10.00	3.210,000	32.100,00
00149	STD A (K,NA,CL,CA) STD B (K,NA,CL,CA) FCO DE 100ML - LIQUIFORM* QC SOLUTION (K,NA,CL,CA) FCO DE 110ML - LIQUIFORM* FRASCO - Marca.: LABTEST/CARETIUM MED	10.00	888,430	8.884,30
00150	QC SOLUTION (K,NA,CL,CA) FCO DE 110ML - LIQUIFORM* NA CONDITIONER FCO DE 500ML- LIQUIFORM* - Marca.: FRASCO LABTEST/CARETIUM MED	10.00	580,100	5.801,00
00151	NA CONDITIONER FCO DE 500ML- LIQUIFORM* K FILLING SOLUTION fco de 100ml- LIQUIFORM* - Marc FRASCO a.: LABTEST/CARETIUM MED	10.00	352,230	3.522,30
00152	K FILLING SOLUTION fco de 100ml- LIQUIFORM* NA/CL/PH FILLING SOLUTION fco de 100ml - LIQUIFORM FRASCO * - Marca.: LABTEST/CARETIUM MED	10.00	352,230	3.522,30
00153	NA/CL/PH FILLING SOLUTION fco de 100ml - LIQUIFORM* CA FILLING SOLUTION fco de 100ml - LIQUIFORM* - Ma FRASCO rca.: LABTEST/CARETIUM MED	10.00	352,230	3.522,30
00154	CA FILLING SOLUTION fco de 100ml - LIQUIFORM* URINE DILUENT fco de 500ml- LIQUIFORM* - Marca.: L FRASCO ABTEST/CARETIUM MED	10.00	515,330	5.153,30
00157	URINE DILUENT fco de 500ml- LIQUIFORM* F DENGUE NS1 - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* KIT - Marca.: ECO DIAGNOSTICA	100.00	810,000	81.000,00
00167	F DENGUE NS1 - kit c/ 20 TESTES - ECO DIAGNÓSTICA* DILUENTE M-53 D FCO DE 20L LIQUIFORM* - Marca.: LA UNIDADE BTEST	30.00	936,870	28.106,10
00168	DILUENTE M-53 D FCO DE 20L LIQUIFORM* M-53 LEO (I) LYSE FCO DE 1L LIQUIFORM* - Marca.: L UNIDADE ABTEST	30.00	1.231,330	36.939,90
00169	M-53 LEO (I) LYSE FCO DE 1L LIQUIFORM* M-53 LEO (II) LYSE FCO DE 200ML LIQUIFORM* - Marca UNIDADE .: LABTEST	30.00	1.335,000	40.050,00
00170	M-53 LEO (II) LYSE FCO DE 200ML LIQUIFORM* M-53 LH LYSE FCO 500ML LIQUIFORM* - Marca.: LABTES UNIDADE T	30.00	934,670	28.040,10
00171	M-53 LH LYSE FCO 500ML LIQUIFORM* BOBINA PAPEL PARA IMPRESSÃO TÉRMICA 5MM - Marca.: UNIDADE DIRECTPEL	400.00	51,990	20.796,00
00173	BOBINA PAPEL PARA IMPRESSÃO TÉRMICA 5MM SEGMENTO DE CUBETAS DE REAÇÃO (1 x 10). LIQUIFORM KIT - Marca.: LABTEST	36.00	405,000	14.580,00
00177	SEGMENTO DE CUBETAS DE REAÇÃO (1 x 10). Kit contém 10 segmentos com 10 cubetas de plástico semi-descartáveis cada- LIQUIFORM * HbA1c C/24 TESTES - NYCOCARD - ABBOT* - Marca.: AB CAIXA BOTT DIAGNOSTICOS	200.00	799,900	159.980,00
00178	HbA1c C/24 TESTES - NYCOCARD - ABBOT* COAGULAÇÃO - Plasma Controle Normal - Nível 1- CX CAIXA C/ 6X1ML - WAMA Diagnóstica* - Marca.: WAMA DIAGNO	30.00	459,900	13.797,00
00179	COAGULAÇÃO - Plasma Controle Normal - Nível 1- CX C/ 6X1ML - WAMA Diagnóstica* COAGULAÇÃO TP - CX C/100 TESTES- WAMA Diagnóstica* CAIXA - Marca.: WAMA DIAGNOSTICA	30.00	349,900	10.497,00
00180	COAGULAÇÃO TP - CX C/100 TESTES- WAMA Diagnóstica* COAGULAÇÃO TTPA CX C/80 TESTES- WAMA Diagnóstica* CAIXA - Marca.: WAMA DIAGNOSTICA	30.00	349,900	10.497,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



COAGULAÇÃO TTPA ? CX C/80 TESTES- WAMA Diagnóstica*				
00181	CUBETAS CX C/ 160 UNIDADES WAMA Diagnóstica* - Mar CAIXA ca.: WAMA DIAGNOSTICA	15.00	449,900	6.748,50
CUBETAS CX C/ 160 UNIDADES WAMA Diagnóstica*				
00182	Micro Esfera Coagulometro CX C/200 Unidades - WAMA CAIXA Diagnóstica* - Marca.: WAMA DIAGNOSTICA	15.00	149,900	2.248,50
Micro Esfera Coagulometro CX C/200 Unidades - WAMA Diagnóstica*				
00185	POTÁSSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PCT C/10 PACOTE 0 UND. - Marca.: LABTEST	200.00	741,900	148.380,00
POTÁSSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PCT C/100 UND				
VALOR TOTAL R\$			4.076.459,20	

As partes acima elencadas **RESOLVEM FIRMAR A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, registrando os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e na qualidade cotada, conforme resultado obtido no Pregão Eletrônico nº 020/2025- SRP, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº 14.133/2021 e alterações, do Decreto nº 11.462/2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de materiais para atender o Laboratório Municipal, HEMOPA, CTA e endemias do Fundo Municipal de Saúde de Itaituba - PA, conforme condições, especificações, quantitativos e preços estimados por cada fornecedor acima qualificado.

1.2. A Secretária Municipal de Saúde de Itaituba - PA não é obrigada a contratar a quantidade total ou parcial do objeto adjudicado constante do Edital e da Ata de Registro de Preços.

1.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

2.1. A Secretária Municipal de Saúde de Itaituba - PA, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata de Registro de Preços.

2.2. As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados nesta Ata de Registro de Preços.

2.3. Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

3.1. O ajuste com o(a) fornecedor(a) registrado será formalizado pela Secretária Municipal de Saúde de Itaituba - PA, mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Eletrônico - nº 020/2025- SRP.

3.2. O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento pelo(a) FORNECEDOR(A) da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Eletrônico - nº 020/2025 - SRP.

3.3. O(A) FORNECEDOR(A) registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado nesta Ata de Registro de Preços.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

4.1. A Ata de Registro de Preços será Gerenciada e Utilizada pelo seguinte Órgão da Administração Pública Municipal relacionado abaixo:

4.1.1. O órgão gerenciador será a Secretária Municipal de Saúde de Itaituba - PA, CNPJ: 11.291.166/0001-20;

4.1.2. Não há ente ou órgão participante.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

5.2. Caberá ao(a) FORNECEDOR(A) beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao no máximo cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao no máximo dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



participantes que eventualmente aderirem.

5.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).

5.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

5.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

6. CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DA ATA

6.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano, a contar da data de sua assinatura, de 20 de junho de 2025 a 20 de junho de 2026, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do artigo 84 da Lei de Licitações nº 14.133/2021.

6.2. A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada por representante legal, diretor, ou sócio da empresa, com apresentação, conforme o caso e respectivamente, de procuração ou contrato social, acompanhados de cédula de identidade.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta Ata de Registro de Preços, correrão por conta dos recursos oriundos da Lei Orçamentária do Município de Itaituba, conforme dotação orçamentária a seguir: Atividade 10111030202102087 Manutenção das Ações de média e alta complexidade ambulatorial e Hospitalar. Fonte de Recurso 16000000 - Transferência SUS - Bloco de Manutenção. 10111030502352096 - Programa de Vigilância em Saúde, Fonte de recurso 15001002 - Receita de imposto e Transf. - Saúde, Natureza 3.3.90.30.00, Material de Consumo.

8. CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO(A) FORNECEDOR(A)

8.1. O(A) FORNECEDOR(A) obriga-se a:

8.1.1. Executar fielmente o contrato, de acordo com as Cláusulas avençadas;

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



8.1.2. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Secretária Municipal de Saúde de Itaituba - PA, e atender prontamente;

8.1.3. Disponibilizar todo o corpo Técnico especializado, Equipamentos, Alimentação, Transporte e todas as despesas que por ventura forem necessárias para a execução e/ou fornecimento do objeto desta licitação, sem qualquer ônus adicional à Secretária Municipal de Saúde de Itaituba - PA;

8.1.4. Responsabilizar-se por eventuais prejuízos causados a pessoas ou bens públicos ou particulares, respondendo civil e criminalmente pelos danos causados a terceiros;

8.1.5. Manter durante a execução do contrato as mesmas condições de habilitação apresentada por ocasião homologação do resultado final da licitação, comprovando tal situação sempre que for solicitado pela Secretária Municipal de Saúde de Itaituba - PA;

8.1.6. Indicar e manter, durante o cumprimento do contrato, funcionário da empresa com poderes para resolver quaisquer adversidades referentes a obrigações contratuais para atuar como preposto, mantendo atualizado o seu telefone de contato;

8.1.7. Manter em dia todas as suas obrigações com terceiros, em especial as sociais, trabalhistas, previdenciárias, tributárias e comerciais, bem como assumir inteira responsabilidade pelo cumprimento destas obrigações;

8.1.8. Cumprir com os dispostos no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos);

8.1.9. Sanar imediatamente quaisquer irregularidades ou defeitos verificados pela Secretária Municipal de Saúde de Itaituba - PA, durante a vigência da ata de registro de preços;

8.1.10. Comunicar à fiscalização da Secretária Municipal de Saúde de Itaituba - PA, por escrito, quando verificar quaisquer condições inadequadas ou a iminência de fatos que possam prejudicar a execução e/ou fornecimento;

8.1.11. Encaminhar a Nota Fiscal juntamente com as autorizações de retiradas e os cupons para fins de recebimento dos respectivos valores;

8.1.12. Indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

8.1.12.1. especificação correta do objeto;

8.1.12.2. número da licitação e contrato.

8.2. O(A) FORNECEDOR(A) ficará obrigado(a) a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



8.2.1. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento).

8.3. Todos os materiais, mão de obra, impostos, taxas, fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas, que incidam ou venham incidir sobre a presente Ata de Registro de Preços ou decorrentes de sua execução serão de exclusiva responsabilidade da empresa FORNECEDORA.

9. CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

9.1. Promover a fiscalização do fornecimento do objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem executados e/ou fornecidos e entregues pelo(a) FORNECEDOR(A).

9.2. Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o(a) FORNECEDOR(A).

9.3. Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo(a) FORNECEDOR(A).

9.4. Remeter ao(a) FORNECEDOR(A) a nota de empenho e autorização de retirada via e-mail ou através de correspondência com ou sem AR.

9.5. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

9.6. Consultar o(a) FORNECEDOR(A) quanto ao interesse na execução e/ou fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

9.7. Efetuar o pagamento ao(a) FORNECEDOR(A) de acordo com a forma e prazo estabelecido neste instrumento.

9.8. Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

9.9. Aplicar as sanções administrativas contratuais pertinentes, em caso de inadimplemento.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - DA REVISÃO E CANCELAMENTO

10.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

10.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

10.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



motivo superveniente, a Secretária Municipal de Saúde de Itaituba - PA, convocará o(a) FORNECEDOR(A) para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

10.4. O(A) FORNECEDOR(A) que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

10.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

10.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o(a) FORNECEDOR(A) não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

10.5.1. Liberar o(a) FORNECEDOR(A) do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

10.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

10.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

10.7. O registro do(a) FORNECEDOR(A) será cancelado quando:

10.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

10.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba - PA, sem justificativa aceitável;

10.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

10.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

10.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 10.7.1, 10.7.2 e 10.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

10.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

10.9.1. Por razão de interesse público; ou

10.9.2. Por iniciativa do(a) próprio(a) FORNECEDOR(A), quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Secretaria Municipal

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



de Saúde de Itaituba - PA, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES

11.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico - nº 020/2025 - SRP.

11.1.1. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (prevista no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023), garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo.

11.2. Sem prejuízo da cobrança de perdas e danos, a Secretária Municipal de Saúde de Itaituba - PA, poderá aplicar, ainda, as demais cominações previstas na Lei nº 14.133/2021.

11.3. A recusa injustificada da adjudicatária em assinar a Ata de Registro de Preços, aceitar ou retirar o instrumento equivalente dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, podendo a Administração aplicar as penalidades cabíveis.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DIVULGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1. O(s) preço(s) dos materiais com indicação do(s) fornecedor(es) será divulgado no site Oficial do Poder Executivo de Itaituba - PA (www.itaituba.pa.gov.br) e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços, conforme preceitua o art. 18, parágrafo quarto, do Decreto Federal nº 11.462/2023, de 31 de março de 2023.

12.2. A íntegra da presente Ata de Registro de Preço, após assinada e homologada será publicada no site do TCM/PA e site de transparência da Prefeitura Municipal de Itaituba, bem como será disponibilizada no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. São partes integrantes da presente Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Eletrônico nº 020/2025 - SRP e a proposta do(a) FORNECEDOR(A).

13.2. A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga a Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba - PA a firmar futuras solicitações e contratações.

13.3. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do(a) FORNECEDOR(A) registrado(a), penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos na Minuta de Contrato, anexo ao Edital.

13.4. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o art. 125 da Lei nº 14.133/2021 e nos termos do art. 23 do Decreto nº 11.462/2023, de 31 de março de 2023.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 2 (duas) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela Secretária Municipal de Saúde de Itaituba - PA e pelo(a) FORNECEDOR(A), para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

ITAITUBA-PA, 20 de Junho de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA - PA
CNPJ nº 11.291.166/0001-20
ÓRGÃO GERENCIADOR

D.M.C. MESSIAS LTDA
C.N.P.J. nº 17.992.985/0001-81
CONTRATADO

CLEAN X COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES LTDA
C.N.P.J. nº 45.090.400/0001-73
CONTRATADO